
- MULTINACIONAL DE YÉHíCUI.OS, C.A. J500250495
V Domlc¡llo flicol: Colle Prnc,DOr Locor po,cero 53 porque,ndu5¡roj delEste.

Nro. S/N Coserío Lqs Piedros. yoñloyuo yorocuy. Zoño poslol 3ZOl
B +58 (4241 532,2ó39
l& chongonvzlomdv@gmoil.coñ / mullinocionoldevehicUlos@gmoil com

/ I l,/

RPTO, GTIA,

Condlc¡ón de Pago: Crédito Vencim¡entoi 07 -O9-2o23

C.l./Rif : J-50064357-7
No¡nbre o Razón MOTOR S, C.A,

Domrcrl¡o Fiscal: AV EOLIVAR ANIIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR A[¡ERICA,EL VIGIA EDO,MERIDA, ZIP5]45

Teiéfonos ¡rOV (0424) 5244376 Vendedor ROSAARRIECHE

Código Descripción Precio Un¡t. (USD) Total (USD)

Emis¡ón :108-08-2023

M IL]?NAC)ION,4A ¡]E

1004018ANA

1004060ANA

1005100RAA

I01 1 100RAA

1 l1B3OOANB

PJ201005.0101

100201 l RAAA

1002033RAA

Gerenle

A los efectos previ§to§ en el arl.13
establecido Por el BCV de Bs/US$

observaclones : PEoIDO 209 VIN

VERIFIOUE SU MERCANCIA NO

Factura Nro. 0000008'l 23

Cant

DE BIELA STD CHANGAN F7O

STO CHANGAN F7O

fRAS COJIN;TE CIGUENAL F7O

16,00

8,00

2,00

2,00

1,00

2,00

8,00

8,00

5,00

44,00

189 00

64,00

204,00

150,00

34,00

8,00

80,00

352,00

378,00

128,00

204,00

300,00

272,00

64,00

1,778,00

0,00

1.778,00

284,48

2 062,48

DE ACEITE CHANGAN F7O

CARGADOR CHANGAN F7O

ANILLOS DE MOTOR CHANGAN F7O

DE MOTOR CHANGAN F7O

DE COBRE CAr\¡tSA tllOTOR (DrArvl. 0,20)

de cambio aplicade 1 BS/USD = 30 9685 según la tasa del BCV al 08.08-2023, PROV Nro 0071

Subtotal BS:

Monto Exento BS:

rvA (16,00%) BSi

IVA 16,0070 BS:

Nato Factura BS; 6s.871,91

55.061,99

0,00

55.061,99 Base

8.809,92

Subtotal USD

Monlo Exenlo USD:

lnrpon¡ble IVA (16,00%) USO:

IVA 16,00% USO:

Total Neto Factura USD

Base lmpon¡ble lGfF (3%) USO:

IGTF 3% USD;

i\y'onto Total a Pagar USD

0,00
0,00

63 871,91

0,00

0,00
2.062,48

rGfF (3%) BS;

IGTF 3% BS:

Tota a Pagar BS:

74251612305

I

E ACEPTAN DEVOLUCIONE§

: J-50025049-5

la PA-0071 Nro. SNAfVO'11\0071 §e expresan los montos de la factura en Bs' Cons¡derando eltipo de cambio

lun Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO 41 624 02'05'2019)

No de CONÍROL

ñ



,fl*l:#if,i?ié:3',Y^'i,l:1,S.1,f;i.,, ji3r,i,,í jjrdusro,de,Es,e

* ]l; ,Y):",fr:#s 
Preo'qe' vq¡'6"s ' I orocu) ' zo..o Pos'o'| 3zó i - '-'"

E cho. go.vztoñ,,dvlOg,.ñoit.com r¡Lhioocronotoe!ehicLtos@grhoJ.com
MUL.TINAtrTr/NAL DE

RPTO. STD,

Condic¡ón de pago; Crédito

Nombre o Razón Social:

Dcmicliro Frscal: AV BOLIVAR

Teléfo.os: IMOV 10424) 5244376

Código

F3000472

Factura Nro. 0O0OO0g3Zg
Emis¡ón 29-08-2023

MOTOR S, C.A,

Descripción

DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO CHANGAN

OE ACEITE CHANGAN F7O

DE COMBUSTIBLE PRIMARIO CHANGAN F

cant. Precio Unit. (USD) lbtal (USDI

F1012100RAA

F3000415

30,00

40,00

30,00

13 00 390.00

2 80,00

450.00

FIL

FIL

FIL

RiF:i-5

15 00

Tasa oambio aplicada 1 BS/U = 32 4371 según la tasa det BCV at 29"08_2C23 PROV Nro

Subtotai BS:

Base lrponible

Base lmpon

Exento BS

(16,00%) BS:

16,00% BS:

Factura BS:

rGTF (3%) BS:

IGTF 3olo BSr

36 329.55

0,00

36 329,55
5.812,73

42.142,28

0,00
0,00

42.142,28

1 12A 0A

000
1.120 00

179 20

subtotal usD

I\¡on:o Exento USD

Base lrnponibie iVA (16,C0%) USD:

¡VA 15.00% USDj

Total Neto Factura USD l 1 .299.20

Base lmponlble lcTF (3%) USD 000
0.00

1 299 20Monto Totat a Pagar USD:
a Pagar 8S.

¿aa vaHtti4¿_ds

75A49-5

A lcs efectcs )revistos en el ad 13 de PA-0071 Nro SNAfUol'l\0071 se expresa¡ los drontos de te factura en Bs.
eslablecido É,)r el BCV de BS/USS seg

ObseñacioJ]es PEOIDO 219

Res.#19-05-01 (GAC OFtC NRO 4l.624 02-05-2019)

VERIFIQUE SU IIIERCANCIA NO SE

ei tlpo de camb,o

DEVOLUCIONES

I

ESTE DOCUMENIO VA sIN ÍACíADURA ENMENDADURA
I

N" db coNTRoL
nogrl)a'ar r¡s. c.a,. Cen-nettte 16y 11 -fe:di: -Baquaiñdq Edo. Lra M.:.uY2.9. No PDvdend¿ SA? T{6ñündé fir.2f08

vencrmientoi 2}-og-2a2b

C.l./Rif: J-50084357-7

Porreo 
Elect.: nduran.changañelvlgia@gm vendedor: ANIoN,O 

"oa]ra*o^a,

Cliente i

Á)
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,í L ): i rL.d,n. j rr.r ^.,1l.,.x-,-(,. r.r,jj !¡rt J2.r8 ' tl i4?4: ::t;: Jtlt
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I'iO GTIA,

J,rd¡cion dc Pago Crédrlo

lombre o Razó¡ Social: A.NOINA

M ut.f t,\! a(:t a NAL_ i:tt!

,ornrcrl¡o Frsc¡l AV BOLIV^R LOCAL

el.fono. ¡¡OV (0n24) 5244376

C orlJo
.dlRAA JGO

Factura Nro, 0000008256

Emisro¡ 22-08,20ü3

TOR S, C,A,

Vencr¡riento: 2 1 -O(t"2A23

C.l./Rlf i J-5o084357-7

V!¡roer.ior ROSA^Fltl[Cl il:

sublolal lJsD'

Monlo Exenlo USO

Ease lmponiblo IVA (10,00%i USD

L.OCAI AUTONiOTRIZ NRO P8 SECTO¡i SUR AMERICA EL VIGIA, EDO I,'IER|D,A ZiPsJ45

Dcsct'rpc¡0il Canl Precro Unil (USD) forat 1L SD )

BANOAOA CEI,] TRAUFRON IAI. CIIANG 2.00 33,00

¿plrcada I BS/USi) = 31,8337 seollñ Ia tasa d6l BCV a¡22-08-20?3, PROV Nro. 0071

00ro BS'

009i BSi

2.1u,42
000

2.101,02

336,'16

íjíj,00

0,00

tio,00

10,56

B§

BSMoñto

Base imponrble IVA (

T,.¡t¿lllctr¡

Base ml:,c,iible (39/0) 8S.

,]% BS

BS

Cerenl!.

IG

It¡onto Tolai j

000
1 o,oo

2 437 lE

2 43/ ,18 ,c 50

r-t on

c.00
i5 56

ivA 16,00c¿ usD

l-olal Ne(o Factura LiSD'

Baso lmpooible iOTF (3ol,) USD

ICTF 3% USD:

[rlonlo Tot?l a P¡gar L¡SD

ftif :J ',r)il :tfJ,l rl-1,

Circ¡te

71 Nro SNAr\201 1i0071 se e¡prcs¿n l.r§ rnonlog de la fáClufa e¡ tss consrcierando el {ipo de (¿trr l)ro

5lablecidc flcr el BCV de Bs/Ufitri segun f19,05 01 {GAC OFIC NRO 41.524 02.05-2019)

.|,se.vacront¡s PEOfDO 214 Vll.I602367 / .150

,ER iQIJE SU I,4ERCANCIA I']O SE DEVOTUCI()NES

iSII DOCUI,lENTO VA SIN TACHAOURA N'

8r¡,3.Er0. ldr Lra lr Lúilrilr/¡ \¡0 ¡'edrf.il Stl1,4iil:ltjll:i r{ ft{, ?IB

lo¡ eleotos prcv slos err ei art 13 de la

lgr,¡rr La4 l r r, . ¡ ar,2.s9lDt li ft,Lrr
{¿ t!d,¡¿t U§)'.{r, (lr 7r,r &E¡r' lt¡r c .¡,aer'i1l' i4¡1rr'r:ne rll¡.r 0(SI1 hdá d

oR lo If.#J

No de CONTR0L

00* flll 9ri ii 2



^ 
,/uf r/NA-CrON/al DEvEH¡CULOS. C.A. J5OO2s}4e5

v uomrcrlio ilr€ol ..rnr, .r rt ,tr..r,.^1j,,tr,rnr.rr.rj,.r.,rn,¡t );.,r(,..
^ 

¡lrn i/N Ca,,r,|. Lu5 t:iult¡ci Türt,rr!¡(r roro,:rry Torio tcrloi 3?alI +5d l.r:.rl *2.ió.lt
& ChOri0onv¿iOrt.lveqrno¡l.r:Onr / {nuiti([1orj()klcveh:C(,1o,:(.iqn\oll.cor]

n c/L ¡]NA (:/¡rNAl- ;fE

iPTQ. GTIÁ.

,onorclón de Paga. Crédito

lombre o Razón Social: ANDTNA

,onrcrhc Frscat AV BOLTVAR LOCAL

!lclorJs lúOV (0424) 5244316

1

Factura Nro. 0000009255

Enrsrórr:22-08-20?3

TOR S, C.A.

COBRE CAIIIlSA lvlCl OR 
\prAtul 

0 20)

IE BIELA 5 T IJ CHANGAN C]O

Vencimrentor 21-09-2023

C. l.i Rif : J-50084357-7

a.:cdrgo

|GUO t-OCAt ALrfolvlo'lRlZ NRO PS SECTOR SUR AMERTCA EL V|GIA EDO tltERtDA Ztp5i1:l

Voñ({jo. tlOSAAR,lr¡:CHE

[Jescripciór'¡ Cant Precio Unit. (USD) Totar 1(rSf-lj

r0" .33RÁl\

i00aü ISANA

rc04060Af¿A

011 r00RÁA

!541100R4A

rJ20t0c5 0101

i000000RAA

rc020i l liAAA

PfSI ON

gO¡rB¡1

f}CMBA

JOO DE

CA]\4ISA

[¡o¡lo

EasB ¡mponble lvA {1

SE LL.)

coNcHA

Bas¿ rniponrblc lC

lMor)to lbr¿l

CIIANGAN f70

ACEITE CHANGAN F70- - -1
CHANGAÑ F7O I

8,00

16,00

8,00

2,00

2,00

2,0a

2,00

8,00

8,00

5,00
Áa oo

04,00

160 00

150,00

150,00

34,00

r'i 4.00

80.00

352 00

128.00

320 00

30c 00

300.00

272 AO

JGO OS DE IUO-, OR CHANGAN F7O

ACADUitAS CHANGAN F70

I\4OTOR ChANGAN F70

-Iasa 
de ¿plicada 1 BS,'USO = 31,3337 seq¡ln la lasa del BCV al 22'CB-2023, PROV Nro 0071

3S

8Sl

,00% Bs.

l3'rLr 8S

57.8'1 0,00

0,00

57.810,00

9.P49,60

, 000
I o,oo

67 059,60

11i16.C{j

0,30
'1 81 6,00

290,50

000
c00

2 106,56

? 1ü6 56

Subtotal LISD

Monlo Exento USD

Base imponible IVA {16,00%) USD

iotal Nct0 8:i 67 059,00

rvA 1Éi,00% usD

folalNetc Factúra U§ t)

Base lnpon¡blc IGTF (3%) USD

IGTF 3"/" USD.

Monto lolal a Pagar usol
3% BS

Pa.,ar BS

, ''¡i 1..'N
:i" f i,l

llll : l l, ,",114!) 5

Clenle

1 Nro SNAf\zü11\00?1 se expre§ar¡ lo§ n)oiltoe de la láctura e¡r 8s Conslder¡ndo el !ipo 'Je c'nltJr')
13"05,01 {GAC Of:rC.NRO 41 624 02-05'20',13).'laolecrdo oor el BCV de EsiUS$ seq!¡o

.JTR IOUE I-]U MLIiCÁNCIÁ NO SE AC OEVOLUC]ONIS

TSTI OOC{II¡lENIO VASIN üCHADURA XI

il}se,!3.ones PEDIDO 214 ViN 60230? 6024s0 
I

\ 1os efectori irrevistos en el 4t.13 de la

Jr-lkr¡ftrrL:r c r,l rri:dllrl¡ l*lr,

Ge.enle

No de CONTROt.
'lrqúiirdn.id, lra t-{ JJr&r;¡9.1o ¡oid.,i,i Silll]Ñft2r'i d l9 f, t S

e f(,ll¡ l¿ al¿bdr:rrll I191ñl¡., ,lq!.r &r¡ro ih ,*0';!,r: 
r ia r.,!il¿ri¿ i¡ ll: I,l rfBlJl

ORIGINAI
00 - {}f}i}r;r I



AUTO DI§T tr frniirtiüü:,il|i',':j.:,,*, @ «,'¡n'o"uo*,
r5¡l d¿.¡ ¡¡2rdJ8l
0r4t 6r8,11¡.6!)
0414 {or 84 I r

I

Itv, Pnñ(li]¡tl Itr¡rrdt, L.l thlórt t.oü¡rlC¡r¡rtro
[[rpr$§.¡r¡,rl I)^N-CAN, I'irr.:(il¿r l. 1, Nro. G l0

§e|:tor liurdo l,¡r Unldü, V.ihnc¡n Ído. C¡rr.¡lroho

Ior¿ lrr¡sl l )¡006 wwr^r,l8tilotodl§t.cont/

FORMA LIBfT§
N' . t)8. (l (Jt¡-¡ tl()l

I oo rrr'ra a rr I 
1

000441!
13.05-2023

13.06,2023

JGR AUÍOOISf,c¡

Clh.rla:
R¡fl
Dl,roclor:

titoroR's, c.A, Cl!dadr
Ílctut¡ Nror

Faoh¡ da Emlaloill

Paqha.la Vaüolñle¡lol
TOCAL ANTIGUO LOCAL AUfOMOT§I¿N8O P/B

5UF AM¡RICA EL VIGIA MERIOA

§145

wL1030HD4t ¡0w30 H o sfMrstNrtTlc

/\ Ios 6raclos dr lo Pr6v¡8to 6ñ 25 do la LoY d. lmPulsto al

Vs¡or Agroggdo. ao sxprrSl lo§

corg¡ddl¿ndo It lasa ds c¿mblo

lq taclure cn Bollv.fe! (BE)

olB.C.V de

27,o2rOOOooiU§o (Bcv).

i;iI'l 
',¡ff:ii .

, ¿.$rt{\1,;,.:

i,[,]$:,,' -..;': :

tli i; .l,i ,.t;rlitir t.
¿: i ;,r::l :, r¡¡i.j,rt':,

,,¡ll;.:,

?wao yoo w 6,ba4

,l:iil
' ':1



R&R CORPORACION, C.A.
RtF,: J-s02SS2278

Domicil¡o F¡spal: Av. Libertador entre Calles 6 y 7
CC Parque lndustrial defCentro Nivel pB Local ti Zona tndustriat I

Lara Zona,Postal 30Ot, Tetéfonosi O4t2-7622233 / O414-5SJ5695
E-mallt rrqorporacionzo22@gma¡l.com

tili9l0N I BAR0UISIIET0 ?9/ 0 5./ ?0tl
fAllURA: D000üü27

oo-

FORMA LIgRE
N' DE CONTROL

0[,it]1jj"1 I'

PARA AUfOS

]lÜiIBRE Y APEttIDI]

! iiAT.tN 50flA1
lfjiliaILI0 t IscAL

IELEFIII']C§ i
i-r.tit,i ct0 DE PA60 :

C. A.

ANflsuo L 0CAt r}UToll{]TnrU r,tii0 t¡ §t
TL VIGIA IIIÉIDA

VEficE:19/0ó/:021

RIFICIl;JIt)084.¡577

tLIti\tTE:00r:)000ül
VEIIOED0R :iltl0(r1 0FI NA

AND i ilA

AlJ B0t"

ct0ñ

cRtlt

tcÁ'5,

tirct
AñENIIJA

ü0ilü0

6886313ó

Pl'lLihl [A i, P8EIIG/l]f.]I'I

1Á! 154.65

TOIAL EXTI{TO t] EXINEfiADü;

§Ul I0TAL !

i-l l}ESt:Ijt[]T0:

T.qTAL BASE IIIPOI'IIBLE :

IVfl : ló,0X i

I{]IAL A PA6AR 
'

I UJAt

RTFR] AIDELC! 50i 5t 4 IIñ05 Itl

Qrrro ü{ 6*\ér, '. t3t5o 6"

il. rl¡l

57,4¡r.iir

37 ,45i ,10

9, 19:.5i
óá,645,0J

1',"
GRAFIPFE9S C.4.. ñ l.F J 07004200 ! Csll€§ 77 v 78 E6o. av 3C Edil Ca¡ro GrálLco M¡rscaibo f'18 10261) 791658¡ a5 7020309 - 91



TKffiiBú'ffi«q#,,

ill llrl rri¡, ¡ ()i: ,,\r. i!¡, t, 1

lr\.lrl\ /\lrlr )j, \, Cir.tv((¡N

.r I ,j,i, ,r i ,r,: i:.i. i...r. ,.,ii t¡
i',i, ir i irij I'jil J i.rlrr'it,. 1.,,. ..
i: l:l ' I i. i i.l r I i. j;: i.r:i. :r r ¡j¡
,:,ir i t l.,ii i. i.ii, r,1l,il .l.| l il . l.

, '.i il, I i i :rt,! r.irlir, ,rlil{.,|tr,,

,l:w,

,,."1'1..1.' 'l r)tLÍi \.utr(jl tu y tr r,u uclftrj rrxtL,srrfi¡t ¡,o .lr r()r\rver plt I 2 ()itct,ti] t.l.t¡tctpnllona lJloustltul tlot)¿l p(,stal.JoU 
I

,.. y)r: .(y\t) ):v6o/1.t .2176t44 23/2ctj1 . ?.3t jsÍj./
rirx.(0?,,t),/:/ilrr{i{{.irirr(lrri:¡it{.to.l.Ltdd¡)Lara_Vrire, 

L,l.r
i,f\4a¡l: rcpL¡osiorr¡r.oCrcrjlliv.nct

fi{)l{lvlA l.ll:lRl;
N" l)li ()0N f Rr")t.

\,vw\,v topto cont vo
l{flr.r .1.:Jl)(;70.tU9 :J

.l I l.illlt.,l :jt:.t:lll :, .jt;:t i,:rtrii¡, l,i:li:l:rf ,i íi:

\J) j.\

! $,i.,i

.1 '
i./rt-' í

t(l
llr t:rr tr l.:i,.) i,.:rrli

r;i.l i1l :,,.r\,:,:r i:ir:1,,1,r ilI¡¡,.,,,

l.l,.li.r I : i,, :' ;i: il,l
..i; riiii !,, i:i,,':i

i,,,.,i
,ir: l. lj llr ').l ].ti,.j
ii iL:r, ! 'rr:

: 'r r, :, :lii I 1r. :'l':
t , " 

I ,,1:, ., .lri,. 
,

i,;r r.:l ,l
. 1: :iif,r:i 'i itl,u .:tit.liia rtli:r

, , ,. :,1 'lt, ,.|,:|] .] '.1

. . i,irr:t.rri ,' tti,,t .,t.i
irl:,: ft,, ir',, f, r.;

. i.i:..',.l,ij

.. .t,l ::tll i :. r, I : i lir ri ilr", i .rll.

.-.r i.. 6 rrrii5: a,l a I r0r0¡,j2Lt0tar, ,. i



ANDINA MOTOR'S, C.A.

Rif: J-50084357-7
Dlrección: AV,BOLiVAR LOCAL
ANTIGUO LOCAL AUTOMOIRIZ
P/B SECTOR SUR A¡¡ERICA.EL
VIGIA,ALBERTO
ADRIANI.I\4ERIOA,VENEZUELA

SERV. i CHANGAN

Dir. de Entrega :

Fecha Prometida: 31 10812023

FechaEmisiónr 31lOBl2O23

Vehiculo

Cliente : IVAN ALEJAND

Cl/Rif : V-18055050-6

-4arca: CHANGAN

Placa: Ao7ÓEBS

Carroceria:LSCBB22T
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Orden TOT Nro. 390

RECTIFICADORA Y AUTOPARTES HUZCAT, C,A.

J-40233523-7
Drr : AV O3ESOUINA CON CALLE 4 LOCAL N' 3-150 NO APLICA URBANIZACION LA FLORIDA

,EL VIGIA,ALBERTO ADRIANI,[¡ERIDA,VENEZIJELA.

lelélonos : IVOV (0414) 7566207,OF1 (0414) 4360869

Dias Crédito: 30 Asesor: NUI\4A ANTONIO BOSCÁN RONDÓN

Aprueba TOT: NUMA ANTONIO BOSCÁN RONDÓN

CHACON SANCHEZ Nro. Orden; 2432

Modelo: F70 4X4 KAICENE F704X4

Motor: 15-36010387 Año.2021

Página 1 de 1

Fecha:31/08/2023

Hora 02:15 pm
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Fec. Venta: 0111112021


